<sup>100</sup> O. c., p. 46. Su desarrollo pp. 46-52.

<sup>101</sup> O. c., p. 52. Su desarrollo pp. 52-61.

<sup>102</sup> O. c., p. 101. Su desarrollo pp. 101-121.

Alio modo potest obiective distingui traditio a scriptura quoad modum significandi, non quidem omnem, sed talem ut vi ipsius id quod distincte et determinate traditio, non nisi indistincte et indeterminate exhibetur in scriptura <sup>103</sup>.

Ambos aspectos negaban los protestantes y ambos los afirma y prueba el autor.

Terminemos recogiendo la tesis en que el autor declara expresamente las relaciones entre la escritura y la tradición.

Ordo inter traditionem divinam et scripturam vigens convenienter assignatur dicendo traditionem divinam se habere ad scripturam a) origine, sicuti prius ad posterius, b) auctoritate, quoad nos, sicuti principium testificans ad rem testatam, c) usu, sicuti norma interpretandi ad verbum saepenumero vel indeterminatum, vel intellectu difficile, d) amplitudine obiectiva, sicuti excedens secundum quid et excessum secundum aliud, ad excessum secundum quid et excedens secundum aliud <sup>104</sup>.

En la explicación de la cuarta parte nos dice:

Traditio ita una sua parte identificatur cum scriptura ut tamen alia sua parte quae sunt traditiones non scriptae, ab iisdem obiective differat, eatenus ergo traditio se habet ad scripturam sicuti excedens secundum quid ad excessum secundum quid. At vicissim scriptura ita una sua parte obiectiva identificatur cum traditione ut tamen et ipsa alia sua parte quae sunt multa per accidens revelata, obiective differat ab eadem, eatenus ergo traditio se habet ad scripturam tamquam excessum secundum quid ad excedens secundum quid <sup>105</sup>.

Creemos que en estos elementos tenemos el pensamiento del P. DE SAN tanto en su aspecto de desarrollo teológico del tema, como en el de interpretación del decreto tridentino-vaticano sobre las tradiciones.

7. El agustino P. PEDRO FERNÁNDEZ Y FERNÁNDEZ nos ofrece también una exposición bien explicitada del aspecto que a nosotros nos interesa <sup>106</sup>. Entre las diversas acepciones y divisiones, viene la común entre los tratadistas: La tradición puede ser:

Inhaesiva, explicativa et oralis: prior respicit doctrinam scripturae et potest dici traditio confirmationis. Explicativa inhaeret quoque SS. testimoniis, quae aliqua laborant obscuritate sensus. Hoc modo traditio indicat quid voluerit per testimonium indicare sacer auctor. Est traditio

<sup>103</sup> O. c., p. 44.

<sup>104</sup> O. c., p. 123.